reuteri, se recolecto saliva para hacer medición de las concentraciones salivales totales de Ig A, mediante prueba 
ELISA. Presentando un aumento en el nivel de Ig A total por proteína12.

Hasslof P. (2013) realizó un estudio cuantitativo con un diseño de tipo ensayo clínico controlado aleatorizado (ECCA), 
doble ciego con placebo, con una muestra de ciento setenta y nueve (n=179) participantes con edades entre los cuatro (4) a 
trece (13) meses que fueron asignados al azar en dos grupos, uno con dieta de cereales que contenía L. paracasei y otro grupo de 
control. Fueron evaluados por medio de cultivo convencional y utilizando PCR amplificado, así como también el seguimiento

[...]

cambio estructural por medio de lecturas de QFL, siendo clínicamente visible las lesiones en aquellos dientes que recibieron 
comprimidos sin probióticos14.

Hedayati-Hajkand T. (2015) realizó un estudio cuantitativo con un diseño de tipo ensayo clínico controlado aleatorizado 
(ECCA), con una muestra de ciento treinta y ocho (138) participantes, siendo doble ciego controlado con placebo, con un 
reclutamiento de conveniencia y asignados al azar en un grupo de prueba y otro de control. Se utilizó una tableta masticable con 
tres cepas de bacterias probióticas vivas (ProBiora3) y al grupo placebo se dio tabletas sin probióticos.